
Deliberazione n. 40 del 5 dicembre  2022 
VARIAZIONE 2^ al BILANCIO PREVISIONALE 2022   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamate: 

 la propria Deliberazione n. 32 del 16 dicembre 2021 di approvazione del Bilancio di previsione per 
l’anno 2022, 

 la propria Deliberazione n. 19 in data 16 giugno 2022 di approvazione della VARIAZIONE 1^ al BILANCIO 
PREVISIONALE 2022,   

 

preso e dato atto  

 

della necessità di apportare una seconda VARIAZIONE al bilancio di previsione 2022 per allinearlo ad 
intervenute modifiche in incremento a previsioni di  spesa ed in particolare: 

 della necessità di integrare con  € 10.000,00  lo stanziamento a Cap. 2° “Spese ordinarie stabili” 
portandolo complessivamente ad € 120.000,00 per poter far fronte all’incremento registrato nelle 
spese di manutenzione ordinaria, 

 della necessità di integrare con € 40,000,00 lo stanziamento a Cap. 9° “Combustibili, elettricità, acqua 
potabile ecc…”  portandolo complessivamente ad € 220.250,00 per poter far fronte al continuo 
l’incremento dei costi per energia, 

 

valutato 

 

di far fronte agli incrementi di previsione di spesa con la diminuzione per complessivi € 50.000,00 dei fondi 
accantonati per il recupero del Convitto a Cap. 20° “Accantonamenti per recupero ex Convitto e altri” che 
risulteranno pertanto ridotti da € 476,264,55 ad € 426.264,55, così suddivisi: 

 Accantonamenti per recupero  ex Convitto e altri immobili           €  400.000,00  
 Fondo fronteggiare mancate entrate a causa del COVID 19    €    26.264,55 

           €  426.264,55 
           =========== 
 

All’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

Di variare il BILANCIO DI PREVISIONE per l’anno 2022 come risulta dal seguente prospetto: 

 

ENTRATA  
Previsione 

in più o in 
meno Variazione Totali 

  precedente   attuale   

 Avanzo degli esercizi  precedenti  1.118.374,55 0,00  1.118.374,55   

        1.118.374,55 

 ENTRATE ORDINARIE          

 Cap. 3° Fitti di fabbricati urbani   828.000,00 0,00  828.000,00   

 Cap. 4° Rendita di fondi pubblici  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 5° Introiti per attività educative  160.000,00 0,00  160.000,00   

 Cap. 6° Contributi di Enti  150,00 0,00  150,00   

 Cap. 10° Entrate diverse ordinarie  140.000,00 0,00  140.000,00   

 Totale Entrate Ordinarie  1.128.150,00     1.128.150,00 

 ENTRATE STRAORDINARIE          



 Cap. 13° Contributi ed oblazioni eventuali  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 14° Entrate non patrimoniali   0,00 0,00  0,00   

 Totale Entrate Straordinarie  0,00     0,00 

 MOVIMENTO DI CAPITALI          

 Cap. 15° Permuta attività preesistenti  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 16° Incasso titoli  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 17° Riscossioni Capitali  0,00 0,00  0,00   

 Totale Movimento di Capitali   0,00     0,00 

 PARTITE DI GIRO          

 Cap. 18° Partite di giro  343.000,00 0,00  343.000,00   

 Totale  Partite di giro  343.000,00     343.000,00 

 TOTALE generale ENTRATE  2.589.524,55 0,00  2.589.524,55 2.589.524,55 

     
 USCITA  

Previsione 
in più o in 

meno Variazione Totali 

  precedente 0,00  attuale   

 Disavanzo degli esercizi  precedenti  0,00 0,00  0,00   

        0,00 

 USCITE ORDINARIE          

 Cap. 1° Imposte e sovrimposte  300.000,00 0,00  300.000,00   

 Cap. 2° Spese ordinarie stabili  110.000,00 10.000,00  120.000,00   

 Cap. 3° Interessi passivi, canoni, legati  10.910,00 0,00  10.910,00   

 Cap. 4° Contributi obbligatori  52.000,00 0,00  52.000,00   

 Cap. 5° Assegni al Personale di Amministrazione  87.000,00 0,00  87.000,00   

 Cap. 6° Spese di Amministrazione  58.500,00 0,00  58.500,00   
 Cap. 7° Affitti e manutenzione locali ad uso attività 

istituzionali  29.000,00 0,00  29.000,00   

 Cap. 8° Assegni al personale attività educative sociali, ecc.  99.000,00 0,00  99.000,00   

 Cap. 9° Combustibili, elettricità, acqua potabile, ecc.  180.250,00 40.000,00  220.250,00   

 Cap. 10° Acquisto e manutenzione arredi  5.000,00 0,00  5.000,00   

 Cap. 11°Spese attività educative sociali religiose e culturali  300.500,00 0,00  300.500,00   

 Cap. 12°Spese di beneficenza e culto  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 15°Sussidi e soccorsi diversi  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 16°Spese di rappresentanza  2.500,00 0,00  2.500,00   

 Cap. 17°Fondo efficienza   1.500,00 0,00  1.500,00   

 Totale Uscite Ordinarie  1.236.160,00     1.286.160,00 

 USCITE STRAORDINARIE          

 Cap. 18° Spese straordinarie stabili  400.000,00 0,00  400.000,00   

 Cap. 19°Spese straordinarie di Amministrazione  67.000,00 0,00  67.000,00   

 Cap. 20° Accantonamenti per recupero ex Convitto e altri.  476.264,55 -50.000,00  426.264,55   

 Cap. 21°Imposte straordinarie  0,00 0,00  0,00   

 Totale Uscite Straordinarie  943.264,55     893.264,55 

          

 MOVIMENTO DI CAPITALI          

 Cap. 22° Acquisto o permuta attività preesistenti  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 23° Acquisto di fondi pubblici  0,00 0,00  0,00   

 Cap. 25° Estinzione passività  37.100,00 0,00  37.100,00   

 Totale Movimento di Capitali   37.100,00     37.100,00 

 PARTITE DI GIRO          

 Cap. 26° Partite di giro  343.000,00 0,00  343.000,00   

 Totale  Partite di giro  343.000,00     343.000,00 

          

 Fondo di Riserva  30.000,00 0,00  30.000,00  30.000,00 

 TOTALE generale USCITE  2.589.524,55 0,00  2.589.524,55  2.589.524,55 

 

Si dà atto che il Bilancio pareggia in € 2.589.524,55. 

 

La presente Deliberazione sarà pubblicata  sul sito istituzionale della Fondazione OMI  per trenta giorni. 



All’originale firmato: 
Presidente: Ivano Bonanno; Consiglieri: Maria Cristina Bonansea, Barbara  Bucchioni, Maurizio Maffei, 
Fabrizio Pino;  
Segretario: Alessandro Terlizzi  
 


